
Obecn  závazná vyhláška  obce Dymokuryě
. 3/2004 o místních poplatcíchč

Zastupitelstvo  obce  Dymokury  vydalo  dne  13.zá í  2004  podle  ustanovení  §  14  zákona  .ř č
565/1990 Sb. o místních poplatcích, v platném zn ní a vě  souladu s ustanoveními § 10   a § 84
zákona.  .  128/2000 Sb.  o obcích (obecní  z ízení),  vč ř  platném zn ní,  tuto  obecn  závaznouě ě
vyhlášku.

ÁST  PRVNÍČ
Základní ustanovení

l. 1Č
(1) Obec Dymokury zavádí a vybírá tyto místní poplatky :

1) poplatek ze ps ;ů
2) poplatek za užívání ve ejného prostranství;ř
3) poplatek ze vstupného;
4) poplatek za provozovaný výherní hrací p ístroj;ř

 (2) Výkon správy místních poplatk  provádí Obecní ú ad Dymokury. Na ízení o poplatcích seů ř ř
vztahuje zákon . 337/1992 Sb. o správ  daní a poplatk , vč ě ů  platném zn ní, není-li zákonemě
. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, vč  platném zn ní, stanoveno jinak.ě

ÁST DRUHÁČ
HLAVA  I

Poplatek ze psů

l. 2Č
P edm t poplatkuř ě

Poplatku podléhají psi starší t í m síc .ř ě ů
                                                                       l. 3Č

Poplatník
Poplatek ze ps  platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalýů
pobyt nebo sídlo na území obce Dymokury.

l. 4Č
Oznamovací povinnost

(1)   Poplatník  je  povinen  oznámit  správci  poplatku  písemn ,  elektronicky  se  zaru enýmě č
elektronickým podpisem1 nebo ústn  do protokolu vě  podateln  obecního ú adu do 15 dně ř ů
vznik  své  poplatkové  povinnosti,  tj.  dovršení  stá í  psa  3 m síc  nebo  zapo etí  držení  psař ě ů č
staršího. Stejným zp sobem a ve stejné lh t  je povinen oznámit zánik poplatkové povinnosti. ů ů ě
(2)  Povinnost oznámit držení psa má také osoba, která je od placení poplatku osvobozena.
D vod osvobození musí poplatník správci poplatku prokázat.ů
(3)  Poplatník je rovn ž povinen oznámit správci poplatku každou skute nost, která má vliv naě č
výši jeho poplatkové povinnosti nebo na vznik a zánik osvobození, a to do 15 dn  ode dne, kdyů
tato skute nost nastala.č
(4) P i pln ní oznamovací povinnosti  je poplatník povinen sou asn  sd lit  správci poplatkuř ě č ě ě
p íjmení, jméno nebo název právnické osoby, trvalý pobyt nebo sídlo, rodné íslo nebo I Oř č Č

l. 5Č
Identifikace psů

Správce poplatku vydá poplatníkovi  eviden ní  známku pro psa bez ohledu na to,  zda pesč
poplatku podléhá nebo je od poplatku osvobozen. Tato známka je nep enosná na jiného psa,ř
i kdyby šlo o psa téhož držitele. Ztrátu nebo odcizení této známky je poplatník povinen správci
poplatku nahlásit nejpozd ji do 15 dn .ě ů

l. 6Č
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
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(1)  Poplatková povinnost vzniká v kalendá ním m síci, ve kterém pes dovršil stá í t í m síc .ř ě ř ř ě ů
Poplatek se platí za každý i zapo atý m síc.č ě
(2) Zanikne-li poplatková povinnost,  nap . zř  d vodu úhynu psa, jeho ztráty,  darování neboů
prodeje,  poplatek se platí i za zapo atý kalendá ní m síc.č ř ě

l. 7Č
Sazba poplatku                                                                                      

Poplatek iní za kalendá ní rokč ř
a) za psa v rodinném dom                                                               ..................   50,- Kě č

( pojem rodinný d m je vymezen v § 3 písm.  c) vyhlášky . 137/1998 Sb. o obecnů č ě
technických požadavcích na výstavbu )

b) za druhého a každého dalšího psa  v dom  uvedeném vě  písm. a)   .................    75,- K  č
c) za psa v dom  uvedeném vě  písm. a)  jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního,

vdovského a vdoveckého d chodu, který je jeho jediným zdrojem  p íjmu aneboů ř
poživatel sirot ího d chodu                                                 ..................    30,- Kč ů č

d) za druhého a dalšího psa v dom  uvedeném vě  písm. a), jehož držitelem je poživatel
uvedený písm. c)                                                                        ..................    45,- K  č

l. 8Č
Splatnost poplatku

(1)  Poplatek je splatný nejpozd ji do 30.4. p íslušného kalendá ního roku.ě ř ř
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný nejpozd ji do 15ě
dn  ode dne, kdy povinnost platit poplatek vznikla.ů
 

l. 9Č
Osvobození

Od poplatku je osvobozen držitel psa, který je :
a) osoba nevidomá, bezmocná2 a osoba s t žkým zdravotním postižením, které byl p iznáně ř

III. stupe  mimo ádných výhod podle zvláštního p edpisuň ř ř 3;
b) osoba provád jící výcvik ps  ur ených kě ů č  doprovodu t chto osob;ě
c) osoba provozující útulek z ízený obcí pro ztracené nebo opušt né psy;ř ě
d) osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní p edpisř 4.

l. 10Č
Úlevy

Nárok na úlevu od poplatku má osoba, která adoptovala psa z útulku  a ádn  o n ho pe uje, ař ě ě č
to  ve výši   až do 100 %                                                                                                      

HLAVA II
Poplatek za užívání ve ejného prostranstvíř

l. 11Č
P edm t poplatkuř ě

(1) Poplatek se vybírá za zvláštní užívání ve ejného prostranstvíř 5, kterým se rozumí provád níě
výkopových prací, umíst ní do asných staveb a za ízení sloužících pro poskytování prodeje    aě č ř
služeb,  pro  umíst ní  stavebních  nebo  reklamních  za ízení,  za ízení  cirkus ,  lunaparkě ř ř ů ů
a jiných obdobných atrakcí, umíst ní skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užíváníě
tohoto  prostranství  pro  kulturní,  sportovní  a  reklamní  akce  nebo  pot eby  filmovýchř
a televizních d l.ě
(2)  Z akcí  po ádaných  na  ve ejném  prostranství,  jejichž  výt žek  je  ur en  na  charitativníř ř ě č
a ve ejn  prosp šné ú ely, se poplatek neplatí.ř ě ě č

l.12Č
Ve ejné prostranstvíř
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Ve ejným prostranstvím jsou všechny, silnice, místní komunikace, chodníky,  ve ejná zele ,ř ř ň
parky a prostory, které jsou p ístupné každému bez omezení a dále: pozemky p. . 719/1 - SD,ř č Č
271/5-H išt  Sokol  Dymokury,  pozemky  vř ě  areálu  „koupališt “  (  736,  193/24,  193/20,ě
193/22, 193/1,193/19,193/24). V k.ú. Dymokury, erná Hora a Svídnice.Č

l. 13Č
Poplatník

Poplatek platí fyzické a právnické osoby, které užívají ve ejné prostranství zp sobem uvedenýmř ů
v l. 18. Č

l.14Č
Oznamovací povinnost

(1)  Poplatník  je  povinen  oznámit  správci  poplatku  písemn ,  elektronicky  se  zaru enýmě č
elektronickým  podpisem  nebo  ústn  do  protokolu  vě  podateln  OÚ  užívání  ve ejnéhoě ř
prostranství  nejpozd ji  vě  den zahájení  užívání  ve ejného prostranství  n kterým ze zp sobř ě ů ů
zvláštního užívání. Pokud tento den p ipadne na sobotu, ned li nebo státem uznaný svátek, jeř ě
dnem,  ve  kterém  je  poplatník  povinen  oznamovací  povinnost  splnit,  nejblíže  následující
pracovní den.
(2) Po skon ení užívání ve ejného prostranství je poplatník povinen oznámit tuto skute nostč ř č
správci poplatku nejpozd ji do 7 dn  a nahlásit rozsah záboru vě ů  m2.
(3)  P i  pln ní  oznamovací  povinnosti  je poplatník povinen sd lit  správci  poplatku p íjmení,ř ě ě ř
jméno nebo název právnické osoby, bydlišt  nebo sídlo, rodné íslo nebo I O. Jde-li o fyzickouě č Č
osobu nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem,  uvede též  ísla ú t  uč č ů
pen žních ústav , na nichž jsou soust ed ny pen žní prost edky zě ů ř ě ě ř  její podnikatelské innosti.č
                     

l. 15Č
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Poplatek  se  platí  od  prvého  dne,  kdy  došlo  k užívání  ve ejného  prostranství  zp sobemř ů
uvedeným v l. 18 až do dne, kdy toto užívání skon ilo.Č č

l. 16Č
Sazba poplatku

Poplatek  iní  za  zapo atý  den  užívání  ve ejného  prostranství,  pokud  není  dále  stanovenč č ř
poplatek paušální sazbou :

a) za umíst ní do asné stavby nebo za ízení   pro poskytování prodeje                   ě č ř
      a služeb ( stánky, kiosky, v etn  prostoru pro vystavené zboží, apod. )            100,- Kč ě č

b) za umíst ní skládek stavebního materiálu p i povolené stavb  m sí n               50,- Kě ř ě ě č ě č
c) za umíst ní stavebního za ízení  m sí n                                                           50,- Kě ř ě č ě č
          
d) za umíst ní reklamního za ízení ro n                                                            1.000,- Kě ř č ě č
          
e) za umíst ní a provoz lunapark , cirkus  a podobných atrakcí prvé 3 dny po    100,- Kě ů ů č

sobota, ned le                                                                                                  500,- Kě č
od 7 dne souvislého umístn ní za každý další den                                           1.000,-Kě č

f) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro vozidla do 3,5 t ro n                    600,-Kč ě č

g) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro vozidla nad 3,5 t ro n               1.200,-K  č ě č
 

h) za užívání ve ejného prostranství pro reklamní akce a pot eby tvorby filmových ř ř
     a televizních d l                                                                                              2.000,-Kě č

l. 17Č
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný :
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a) p i užívání ve ejného prostranství  vř ř  den, kdy bylo s užíváním ve ejného prostranstvíř
zapo ato  na  dobu  p edpokládaného  užívání,  p ípadný  doplatek  poplatku  vč ř ř  den
ukon ení;č

b) poplatek stanovený m sí ní paušální ástkou je splatný nejpozd ji první den  vě č č ě  m síci;ě
c) poplatek stanovený ro ní paušální ástkou je splatný nejpozd ji do 30.4. p íslušnéhoč č ě ř

kalendá ního roku. Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatekř
splatný nejpozd ji do 15 dn  ode dne, kdy povinnost platit poplatek vznikla.ě ů

 
l. 18Č

Osvobození

(1) Poplatku nepodléhá :
a) vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotn  postiženou;ě
b) užívání ve ejného prostranství pro ú ely skládky materiál  po dobu kratší 14 dn ;ř č ů ů
c) užívání ve ejného prostranství pro ú ely akcí realizovaných obcíř č

(2) Vznik nároku na osvobození od placení  poplatku je poplatník povinen oznámit  správci
poplatku n kterým ze zp sob  uvedených v  l.  21 odst.1 této vyhlášky ve lh t  uvedenéě ů ů Č ů ě
v l.21 odst. 2 této vyhlášky, vČ  p ípad  vzniku osvobození po spln ní oznamovací povinnosti veř ě ě
lh t  do 15 dn  ode dne, kdy nastala skute nost zakládající nárok na osvobození.ů ě ů č
(3)  Stejným  zp sobem  a  ve  stejné  lh t  je  poplatník  povinen  oznámit  zánik  nároku  naů ů ě
osvobození. 

HLAVA  III
Poplatek ze vstupného

l. 19Č
P edm t poplatkuř ě

(1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní a reklamní
akce, sníženého o da  zň  p idané hodnoty, je-li vř  cen  vstupného obsažena.ě
(2) Z akcí, jejichž celý výt žek je ur en na charitativní a ve ejn  prosp šné ú ely, se poplatekě č ř ě ě č
neplatí.

l. 20Č
Vstupné

Vstupným  se  rozumí  pen žitá  ástka,  kterou  ú astník  akce  zaplatí  za  to,  že  se  jí  m žeě č č ů
zú astnit.č

l. 21Č
Poplatník

Poplatek platí fyzické a právnické osoby, které akci po ádají.ř

l. 22Č
Oznamovací povinnost

(1)  Poplatník  je  povinen  nejpozd ji  5  dn  p ed  konáním  akce  oznámit  správci  poplatkuě ů ř
písemn ,  elektronicky  se  zaru eným  elektronickým  podpisem  nebo  ústn  do  protokoluě č ě
v podateln  OÚ druh akce, datum a hodinu jejího konání a výši vstupného. ě
(2) Poplatník je  povinen sd lit správci poplatku p íjmení, jméno nebo název právnické osoby,ě ř
bydlišt  nebo sídlo, rodné íslo nebo I O. Jde-li o fyzickou osobu nebo právnickou osobu, kteráě č Č
je  podnikatelským  subjektem,  uvede  též  ísla  ú t  u  pen žních  ústav ,  na  nichž  jsouč č ů ě ů
soust ed ny pen žní prost edky zř ě ě ř  její podnikatelské innosti.č
(3)  Poplatník  je  povinen nejpozd ji  do  15 dn  po skon ení  tvrtletí  oznámit  celkovou výšiě ů č č
vybraného  vstupného  sníženou  o  da  zň  p idané  hodnoty,  jestliže  byla  vř  cen  vstupnéhoě
obsažena.
(4) U akcí, jejichž celý výt žek byl použit na charitativní a ve ejn  prosp šné ú ely, je poplatníkě ř ě ě č
povinen tuto skute nost správci poplatku prokázat.č

l. 23Č
Sazba poplatku

Sazba poplatku z úhrnné ástky vybraného vstupného iní pro :č č
a) kulturní akce                                                                                                       10 %
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b) sportovní akce                                                                                                      10 %
c) prodejní akce                                                                                                        20 %
d) reklamní akce                                                                                                      20 %

l.24č
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný do 15 dn  po skon ení tvrtletí kalendá ního roku.ů č č ř

l. 25Č
Osvobození

(1) Od poplatku jsou osvobozeny :
a) sportovní akce po ádané kluby a spolky se sídlem vř  Dymokurech
b) kulturní a spole enské akce po ádané organizacemi se sídlem vč ř  Dymokurech

 (2) Nárok na osvobození od placení poplatku je poplatník povinen nahlásit správci poplatku
sou asn  sč ě  pln ním oznamovací povinnosti  podle l. 29. ě Č

HLAVA IV
Poplatek za provozovaný výherní hrací p ístrojř

l. 26Č
P edm t poplatkuř ě

Poplatku podléhá každý povolený výherní hrací p ístroj.ř

l. 27Č
Poplatník

Poplatek platí provozovatel výherního hracího p ístroje. ř

l. 28Č
Oznamovací povinnost

 
(1) Poplatník je povinen oznámit písemn , elektronicky se zaru eným elektronickým podpisemě č
nebo ústn  vě  podateln  OÚ správci poplatku do 15 dn  uvedení výherního hracího p ístroje doě ů ř
provozu. Tuto skute nost doloží protokolemč 6. Stejným zp sobem a ve stejné lh t  je povinenů ů ě
oznámit správci poplatku ukon ení provozu výherního hracího p ístroje.č ř
(2)  P i  pln ní  oznamovací  povinnosti  je  poplatník  povinen  sd lit  správci  poplatku  názevř ě ě
právnické osoby, sídlo, I O, ísla ú t  u pen žních ústav , na nichž jsou soust ed ny pen žníČ č č ů ě ů ř ě ě
prost edky zř  její podnikatelské innosti.č

l. 29Č
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatek se platí ode dne uvedení povoleného výherního hracího p ístroje do provozu.ř
(2) Poplatková povinnost zaniká dnem, ve kterém byl provoz výherního hracího p ístrojeř
ukon en.č

l. 30Č
Sazba poplatku

Sazba poplatku iní na t i m síce 5č ř ě  000,- Kč

l. 31Č
Splatnost poplatku

a) P i povolení provozování výherního hracího p ístroje na dobu 3 m síc   do posledníhoř ř ě ů
dne tvrtletí.č
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b) P i  povolení  provozování  výherního  hracího  p ístroje  na  dobu  6  m síc  ve  dvouř ř ě ů
splátkách odpovídajících délce provozu v p íslušném tvrtletí, a to vždy do posledníhoř č
dne p íslušného tvrtletí.ř č

c) P i  povolení  provozování  výherního  hracího  p ístroje  na  kalendá ní  rok  ve  ty echř ř ř č ř
splátkách odpovídajících délce provozu v p íslušných tvrtletích,  a to splatných vždyř č
do posledního dne p íslušného tvrtletí.ř č

l. 32Č

Zrušují se tyto obecn  závazné vyhlášky obceě
a) obecn  závazná vyhláška . 1/1998  ě č
b) obecn  závazná vyhláška . 2/1998ě č
c) obecn  závazná vyhláška . 4/2003 ě č

l.33Č

Tato obecn  závazná vyhláška nabývá ú innosti dne …………….ě č

.................................................                                                      ......................................
Jaroslav ervinka                                                                                     Jaroslav MalátČ
           starosta                                                                                           místostarosta

Vyv šeno dne :  14. zá í 2004ě ř

Sejmuto dne :
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1 Zákon . 227/2000 Sb. o elektronickém podpisu, vč  platném zn níě
2 § 2 vyhlášky . 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o d chodovém pojišt ní č ů ě
3 § 86 zákona . 100/1988 Sb. o sociálním pojišt ní, vč ě  platném zn níě
4 Nap . zákon . 449/2001 Sb. o myslivosti,v platném zn níř č ě
5 § 34  zákona . 128/2000 Sb. o obcích ( obecní z ízení )č ř
6 § 5 vyhlášky . 223/1993 Sb. o hracích p ístrojích, vč ř  platném zn níě


